
Billig Ventilation ApS

Søparken 16, 6650 Brørup

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 36 04 48 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2018

Michael Zøhner-Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Billig Ventilation ApS
Søparken 16
6650 Brørup

CVR-nr.: 36 04 48 61
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejen

Bestyrelse

Michael Zøhner-Pedersen, formand
Claus Faurbye Jensen
Lars Nørby Jessen

Direktion

Lars Nørby Jessen
Claus Faurbye Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Billig Ventilation ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af ventilationsanlæg og varmepumper gennem engrossalg og websalg.

Udvikling i året

Billig Ventilation ApS leverede i regnskabsåret 2017/18 et resultat før skat på DKK 157.000. Resultat betegnes som tilfredsstillende under hensynstagen til Selskabets udvikling og ikke mindst investeringer i øget vækst.

Billig Ventilation har fået en særdeles god start på regnskabsåret 2018/19, hvor selskabet fortsætter med at erobre markedsandele. Der forventes således en stor vækst i omsætningen og et markant økonomisk resultat for virksomheden, idet selskabet i stigende omfang realiserer skala-fordele i driften.

I regnskabsåret 2017/18 investerede og lancerede selskabet en række initiativer, som skal medvirke til at etablere Billig Ventilation, som markedsleder på det danske marked. Dette omfattede bl.a. beslutningen om ansættelse af en række nye faglige stærke medarbejdere med stor erfaring inden for ventilationsmarkedet, udvikling af selskabets on-line handelsplatform, samt beslutning om udvikling og implementering af et relevant ERP-system, som skal medvirke til at fremtidssikre selskabets processer og infrastruktur, herunder øge effektiviteten.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb for tilsagn om styrkelse af kapitalgrundlaget gennem tilførsel af lånekapital fra Vækstfonden.

Selskabet har tillige investeret i en yderligere professionalisering af selskabet, herunder dets bestyrelse samt udskiftning af revisionselskab. Begge forhold er essentielle for et selskab som Billig Ventilation, der vokser eksplosivt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		2.823.699	1.508.570
Personaleomkostninger	1	-2.654.987	-1.280.073
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-7.143	-7.143
Resultat før finansielle poster		161.569	221.354
Finansielle omkostninger		-4.570	0
Resultat før skat		156.999	221.354
Skat af årets resultat	2	-84.602	5.836
Årets resultat		72.397	227.190

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		72.397	227.190
		72.397	227.190

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		21.428	28.571
Udviklingsprojekter under udførelse		217.439	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	238.867	28.571
Anlægsaktiver		238.867	28.571
Varebeholdninger		604.768	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		807.136	685.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		650.000	0
Andre tilgodehavender		14.000	0
Periodeafgrænsningsposter		382.413	0
Tilgodehavender		1.853.549	685.225
Likvide beholdninger		213.225	605.857
Omsætningsaktiver		2.671.542	1.291.082
Aktiver		2.910.409	1.319.653

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		427.417	355.020
Egenkapital	4	477.417	405.020
Hensættelse til udskudt skat		36.163	0
Hensatte forpligtelser		36.163	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.627.386	632.642
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.851	0
Selskabsskat		45.673	34.684
Anden gæld		571.135	247.307
Periodeafgrænsningsposter		136.784	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.396.829	914.633
Gældsforpligtelser		2.396.829	914.633
Passiver		2.910.409	1.319.653
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.609.149	1.124.714
Pensioner	197.180	93.312
Andre omkostninger til social sikring	21.869	11.265
Andre personaleomkostninger	-173.211	50.782
	<u>2.654.987</u>	<u>1.280.073</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-5.836
Årets udskudte skat	36.163	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	48.439	0
	<u>84.602</u>	<u>-5.836</u>

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. juli	42.857	0
Tilgang i årets løb	0	217.439
Kostpris 30. juni	<u>42.857</u>	<u>217.439</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	14.286	0
Årets afskrivninger	7.143	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>21.429</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>21.428</u>	<u>217.439</u>
Afskrives over	<u>6 år</u>	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projektet forventes at blive færdiggjort i ultimo 2018, således markedsføringen kan påbegyndes i starten af 2019. Projektet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Forud for igangsætningen af projektet har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for et opdateret program, hvilket blev godt modtaget.

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	50.000	355.020	405.020
Årets resultat	0	72.397	72.397
Egenkapital 30. juni	<u>50.000</u>	<u>427.417</u>	<u>477.417</u>
		<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 20 mdr.	142.246	0
--	---------	---

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Billig Ventilation ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-20 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 6 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.